

Consultas Realizadas

Licitación 338218 - Alquiler de Fotocopiadoras Multifuncion PLURIANUAL 2017-2018

Consulta 1 - Item N° 2

Consulta	Fecha de Consulta	28-11-2017
Consultamos a la Convocante si es posible considerar la capacidad de bandeja By pass en un rango de 100 hojas como MAXIMO, teniendo en cuenta que un equipo con esas características tendría que ser de GRAN porte y a su vez dar mayor participación a posibles oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-12-2017
Con relación a la consulta debemos aclarar que no podremos considerar el sistema de adjudicación por ítem, teniendo en cuenta que los dos equipos son necesarios y/o imprescindibles para el cumplimiento de los requerimientos institucionales. Así mismo la Convocante analizo antes de la aprobación del PBC la viabilidad de la adjudicación por ítem, pero esa viabilidad fue descartada por cuestiones técnicas, al no ajustarse a los requerimientos institucionales, puesto de que daría la posibilidad de obtener adjudicaciones de un solo ítem y no de los dos ítems que son necesarios. Así mismo, la Convocante ante el análisis de mercado publico y/o privado, no determino que una sola marca de equipo reúna las características mínimas solicitadas.		

Consulta 2 - PBC

Consulta	Fecha de Consulta	28-11-2017
Consultamos a la Convocante si el sistema de adjudicación del presente llamado podría considerarse por ítems y no por el total, a fin de dar mayor oportunidad a otras marcas y modelos a poder presentarse independientemente en uno u otro de acuerdo a las especificaciones técnicas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-12-2017
La capacidad de la bandeja bypass es de 100 hojas como mínimo atendiendo la demanda diaria de trabajo requerido por la Institución, razón por la cual se mantiene lo establecido en el PBC.		

Consulta 3 - Cantidad de Maquinas

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
Consultamos a la convocante la cantidad de maquinas que seras necesarias para este contrato de modo a prever la dicha cantidad y poder cumplir a cabalidad con lo solicitado		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-12-2017
En las Especificaciones Técnicas del PBC se estima un mínimo de maquinas a ser instaladas, y los demás equipos serán solicitados según necesidad. Para la SNNA es imposible determinar la cantidad de papel que serán impresos mes a mes de acuerdo a los trabajos realizados por cada dependencia, además que por cuestiones de practicidad y la naturaleza de trabajo de la institución no se cuenta con una cantidad específica de equipos.		

Consulta 4 - Capacidad Mínima de 35 paginas por minuto

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
Consultamos a la convocante si podría considerar equipos para el ITEM 01 con velocidad de 31 ppm ya que la mínima diferencia no afectaría a los usuarios y por ende las prestaciones de las misma, y así dar mayor oportunidad a potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-12-2017
De acuerdo al volumen de trabajo diario requerido por la Institución, es necesaria esta especificación de escaneo, razón por lo cual se mantiene lo establecido en el PBC.		

Consulta 5 - Alimentacion de papel 2 bandejas de 500 hojas

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
Consultamos a la convocante si podrían considerar equipos con un capacidad de 1 bandeja de 250 hojas mas otra de 500 hojas viendo la mínima diferencia, la cual no afectaría las prestaciones a la cual estaría designada, y daría mayor oportunidad a potenciales oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-12-2017
De acuerdo a la naturaleza del trabajo de la Institución, y la necesidad de tener el volumen necesario requerido; razón por lo cual se mantiene lo establecido en el PBC.		

Consulta 6 - Velocidad de escaneo de 55 imágenes por minuto

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
Consultamos a la convocante si podría considerar equipos con velocidad de escaneo de 40 IPM , la mínima diferencia no afectaría al usuario final y de esta forma que pueda dar mayor oportunidad a mayores oferentes y recibir mejores ofertas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-12-2017
De acuerdo al volumen de trabajo diario requerido por la Institución, es necesaria esta especificación de escaneo, razón por lo cual se mantiene lo establecido en el PBC.		

Consulta 7 - Toner para recambio minimo 10000 de cada color

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
Consultamos a la convocante si podria considerar equipos con rendimiento de toner de 6000 paginas, ya que dicho llamado es un servicio y el cual estaria garantizada las cantidades de copias solicitadas por el ente		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-12-2017
De acuerdo a la naturaleza del trabajo de la Institución, y la necesidad de tener disponible el insumo requerido en cualquier momento; razón por lo cual se mantiene lo establecido en el PBC.		

Consulta 8 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	01-12-2017
Consultamos a la convocante si podria considerar el plazo de entrega de 30 dias, ya que 5 dias es un plazo muy corto como para cumplir con el oferente y de esa manera poder garantizar la implementacion correcta y completa del servicio		

Respuesta	Fecha de Respuesta	05-12-2017
De acuerdo a la naturaleza del trabajo de la Institucion, no se podrá extender el plazo de entrega, razón por lo cual se mantiene lo establecido en el PBC.		